
令和 6年能登半島地震の影響について（第 12報） 

2024年 2月 21日 

サンケン電気株式会社 

 

今回の地震及び地震に伴う様々な影響により被害に遭われた皆様に、心よりお見舞い

申し上げます。 

 

 1月 1日（月）に発生した石川県能登地方を震源とする地震（令和 6年能登半島地震）

の影響について第 12報として、以下のとおりお知らせします。 

 

 石川サンケン株式会社の３工場（堀松工場、志賀工場、能登工場）の最新の状況は次

のとおりです。 

 

・堀松工場、能登工場については、３月中旬に全面的な生産再開を予定しています。 

・志賀工場については、３月下旬に全面的な生産再開（堀松工場での代替生産を含む） 

を予定しています。 

 

今回、地震により被害を受けた石川サンケンにおける復旧活動を進めてまいりました

が、上記のとおり３工場とも全面的な生産再開の目途が立ちましたことをご報告いたし

ます。 

 

今回の震災影響により多大なるご心配ならびにご迷惑をお掛けした点につき改めて

お詫び申し上げます。また、復旧活動に対しご協力、ご支援を頂きました、関係省庁や

各自治体の皆様・お取引先様・株主様等には、厚く御礼を申しあげます。 

引き続きグループ全社一丸となって取り組んで参りますので、何卒ご愛顧のほどよろ

しくお願い申しあげます。 

 

※なお、製品出荷に関する詳細については、各営業窓口にお問合せください。 

 

 

以上 


